[image: image1.png]8¢

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ РОГОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

      РЕШЕНИЕ
16 ноября 2023 года № 62/3
	О внесении изменений в решение Совета депутатов поселения Роговское

от 16 марта 2023 № 53/5

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Законом города Москвы от 11.12.2013 № 68 «О внесении изменений в статью 8 Закона города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 № 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации", Уставом поселения Роговское в городе Москве,
Совет депутатов поселения Роговское решил:

1. Внести изменения в приложение решения Совета депутатов поселения Роговское от 16.03.2023 № 53/5 «Об утверждении Положения о дополнительных мерах социальной поддержки участникам специальной военной операции и членов их семей, проживающих на территории поселения Роговское в городе Москве» (далее по тексту -Положение):

 1) пункт 1.1.2. Положения изложить в следующей редакции:

 «1.1.2. Члены семьи участника специальной военной операции, указанного в абзацах а), б), в), г) подпункта 1.1.1. настоящего Положения - супруга (супруг), состоявшая (состоявший) в зарегистрированном браке с участником специальной военной операции, родители, полнородные братья и сестры участника специальной военной операции.»
2) пункт 2.1.1. Положения изложить в следующей редакции:

«2.1.1. членам семьи участника специальной военной операции, указанного в абзацах а), б), в), г) подпункта 1.1.1. настоящего Положения - супруге (супругу) состоявшей (состоявшему) в зарегистрированном браке с участником специальной военной операции, родителям, полнородным братьям и сестрам участника специальной военной операции – в размере 30 000 (тридцати тысяч) рублей;»

3) пункт 4.1. после слов «по письменному заявлению» дополнить словами «одному из»;
4) изложить Приложение 1 к Положению о дополнительных мерах социальной поддержки участникам специальной военной операции и членов их семей, проживающих на территории поселения Роговское в городе Москве в новой редакции, согласно приложению, к настоящему решению Совета депутатов.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на сайте администрации поселения Роговское в информационной телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу поселения Роговское Вдовину О.А.
Глава поселения Роговское                                                                    О.А. Вдовина

	Приложение

к решению Совета депутатов

от 16.11.2023 № 62/3

Приложение 1

к Положению о дополнительных мерах социальной поддержки участникам специальной военной операции и членов их семей, проживающих на территории поселения Роговское в городе Москве

(в редакции решения Совета депутатов поселения Роговское от 16.11.2023 № 62/3)

	Главе администрации поселения

Роговское в городе Москве

ФИО___________________________________
________________________________________

(Фамилия, имя, отчество заявителя)

Документ, удостоверяющий личность:

________________________________________

​​​​​​​​​​​​________________________________________

________________________________________

проживающего(ей) по адресу:

________________________________________

(почтовый адрес)

________________________________________

(контактный телефон, адрес электронной почты)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении дополнительных мер социальной поддержки

Прошу предоставить дополнительные меры социальной поддержки, предусмотренные положением о дополнительных мерах социальной поддержки участникам специальной военной операции и членов их семей, проживающих на территории поселения Роговское в городе Москве, (далее по тексту – Положение) гражданину Российской Федерации согласно абз. а)/ б)/ в)/ г)  (нужное подчеркнуть)   подпункта 1.1.1 Положения:

- в виде единовременной социальной выплаты согласно подпункта 2.1.1., / абз. а)/б) подпункта 2.1.2. (нужное подчеркнуть).
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 г.
№ 152-ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие на обработку персональных данных.

Подтверждаю достоверность предоставленной информации.

К настоящему заявлению прилагаю документы в соответствии с п.3.1. Положения:

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

	«____» __________20__ года

	_________________

(подпись)
	_________________

(расшифровка)